平成 24 年 ９月 11 日

１学年・２学年生徒 保護者様

                               江戸川区立西葛西中学校

                               校 長   小 川  一 夫

平成 25 年度学校徴収金口座振替金融機関変更について（決定）

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

本校では、学校徴収金口座振替の取扱をりそな銀行へ委託していましたが、1 学期末にお知らせ

したとおり、平成 25 年 4 月から朝日信用金庫へ変更するべく検討をすすめてまいりました。

その結果、保護者様負担の振替手数料や、学校からの返金の利便性などの利点から、次年度より

取扱金融機関を朝日信用金庫へ変更することを決定いたしました。

つきましては、今後の予定を下記の通りお知らせいたしますのでご確認ください。

１．保護者様の口座設定について

① 朝日信用金庫口座を新規開設

  ② 「口座振替依頼書」を信金窓口に提出し確認印をもらう

※ ①・②はどこの支店でも手続きが可能です。

  ③ 信金の確認印をもらった「口座振替依頼書」を学校へ提出

朝日信金の口座をすでにお持ちの方  → ②・③の手続きが必要です。

  朝日信金の口座をこれから開設する方 → ①・②・③の手続きが必要です。

２．手続き期間について

   9 月末    手続き書類を学校から配布します。

  10 月～11 月  1 学年保護者様の口座手続き期間

  11 月～12 月  2 学年保護者様の口座手続き期間

  ※詳細は 9 月末の書類配布と同時にお知らせいたします。

３．その他

  現在口座振替を行っている口座は、年度末の諸経費精算返金が終了するまで解約されないよう

  お願いいたします。

  ご不明な点については、下記事務室担当者までお問い合わせください。

今回の変更に伴い、多くの保護者様にお手数おかけすることになりますが、本校生徒のより良い

教育環境の実現のためご理解・ご協力いただきますようお願いいたします。

                      西葛西中学校事務室 TEL3686-7875 政久